
Přehled schválených dotací z rozpočtu města Brna na projekty v programu „Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné politiky“ 
na rok 2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
0

1
 

Ad Fontem, z.s. 
Klecandova 712/11 

    613 00 Brno 
IČO: 03829219 

Spolek 

Komentované 
procházky a semináře 

pro seniory 
50 000 

Hlavním cílem jsou procházky centrem Brna. Při této aktivitě jsou 
účastníci seznámeni s historií i příběhy města v autentickém 
prostředí daných lokalit. Náročnost i délka tras je vždy volena 
s přihlédnutím k možnostem účastníků. 

R
7
1

-2
4

/0
0

2
 

Ad Fontem, z.s. 
Klecandova 712/11 

    613 00 Brno 
IČO: 03829219 

Spolek 

Virtuální komentované 
procházky 

50 000 

Zprostředkování virtuálních prohlídek pro seniory v domovech 
a klubech pro seniory v Brně. Důvodem je zpřístupnit a umožnit 
seniorům prohlídky míst, kam se běžně nedostanou. Do domovů 
jsou zapůjčeny speciální virtuální brýle, které umožní vidět 
natočenou vycházku. 

R
7
1

-2
4

/0
0

3
 

Centrum Anabell, z. ú. 
Masarykova 506/37  

602 00 Brno 
    IČO: 26606518 

Ústav 

Rodina ohrožená 
poruchou příjmu 

potravy 
20 000 

Zaměření se na rodiny ohrožené důsledky a společenským 
kontextem duševního onemocnění poruchy příjmu potravy. Může 
se s tímto problémem potýkat jak dospělý žijící v rodině, tak dítě. 
Odborné poradenství je tudíž nezbytné. 

R
7
1

-2
4

/0
0

4
 

Centrum Anabell, z. ú. 
Masarykova 506/37  

602 00 Brno 
IČO: 26606518 

Ústav 

Mít se rád ne/stačí 50 000 
Zvýšení povědomí o potřebě budovat vlastní identitu, mít rád své 
tělo a sám sebe jako prevence vzniku duševního onemocnění 
poruchy příjmu potravy. 

R
7
1

-2
4

/0
0

5
 

Centrum naděje a pomoci, z. s.  
Vodní 258/13 
602 00 Brno 

IČO: 60553626 
Spolek 

Posilování 
rodičovských 
kompetencí 

80 000 

Projekt zahrnuje workshopy, kurzy, diskusní a motivační setkávání 
a přednášky s besedami se zaměřením na posílení rodičovských 
kompetencí, zkvalitnění rodinných vztahů. Orientace na podporu 
funkce a soudržnosti rodiny. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
0

6
 

    Centrum pro rodinu a sociální péči 
    Biskupská 280/7, 602 00 Brno 

    IČO: 44991584 
    Evidované církevní právnické osoby 

Partnerství a 
rodičovství krok za 

krokem 
50 000  

Podpora mladých párů, jejich soužití a podpoření rodiny s dětmi. 
Aktivity projektů zahrnují i kurzy po lektory (možnost i on-line). 

R
7
1

-2
4

/0
0

7
 

    Centrum pro rodinu a sociální péči 
    Biskupská 280/7, 602 00 Brno 

    IČO: 44991584 
    Evidované církevní právnické osoby 

Na rozcestí 
 

80 000 

Komplexní podpora neúplných rodin s dětmi. V rámci projektu se 
uskuteční setkávání otevřené podpůrné skupiny, interaktivní 
seminář Na rozcestí, podpůrná setkání dítěte s psychologem 
a individuální poradenství. 

R
7
1

-2
4

/0
0

9
 

Cesta pro děti, z.s.  
Fryčajova 25/117 

614 00 Brno 
IČO: 22743448 

Spolek 

Zájmové aktivity pro 
školáky ve Zdravé 

školičce 
40 000 

Projekt nabízí možnost využití volného času smysluplným 
a aktivním způsobem a podporovat zdravý životní styl. V rámci 
projektu jsou pořádány dětské kluby, zájmové kroužky, kurzy, 
sportovní aktivity a pobyty i příměstské tábory. 

R
7
1

-2
4

/0
1

0
 

Dětský klub Medlánci, z.s.  
Kytnerova 534/17 

621 00 Brno 
IČO: 22723358 

       Spolek  

Spolu s DK Medlánci 
i v roce 2024 

40 000 
Umožnit dětem i rodičům širokou škálu volnočasových aktivit 
v blízkosti místa jejich bydliště. Většina z těchto aktivit bude 
provozována v novém Centru volnočasových aktivit Jabloňka. 

R
7
1

-2
4

/0
1

1
 

Diecézní charita Brno 
třída Kpt. Jaroše 1928/9 

    602 00 Brno 
IČO: 44990260 

    Evidovaná církevní právnická osoba 

Podpora samoživitelek   
v azylovém domě 

20 000 

Naučit se rozvíjet rodičovské, pracovní i sociální kompetence 
klientek, zdravý vývoj a zlepšení školní úspěšnosti jejich dětí. 
Projekt zahrnuje aktivity, které nelze hradit ze stávajícího 
financování azylového domu. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
1

3
 

ADRA, o.p.s. 
Markova 600/6 
158 00 Praha 5 
IČO: 61388122 

      Obecně prospěšná společnost 

Rozvoj dobrovolnictví 
pro seniory v Brně 

30 105 

Rozvoj dobrovolnictví v Brně v oblasti zdravotně-sociální péče 
v souladu s Komunitním plánem města Brna a akreditací udělenou 
MV. Dobrovolnictví bude probíhat v domácnostech osamělých 
seniorů a v domovech pro seniory. 

R
7
1

-2
4

/0
1

4
 Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, 

příspěvková organizace,  
Helceletova 234/4,  

602 00 Brno 
IČO: 44993412 

Příspěvková organizace 

Podpora sendvičové 
rodiny, akce pro 
společné trávení 

volného času 

20 000 

Posílení vícegeneračních vztahů, podpořit aktivity pro společné 
zážitky, vytvořit program pro rozvoj i odpočinek (pohybové aktivity 
pro všechny generace, aktivity spojené s tvořením a společné 
čtení pohádek apod.). 

R
7
1

-2
4

/0
1

5
 Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, 

příspěvková organizace,  
Helceletova 234/4,  

602 00 Brno 
IČO: 44993412 

Příspěvková organizace 

Podpora aktivního 
života v seniorském 

věku, tvořivé dílny pro 
seniory 

25 000 
Podpora realizace a aktivní život v seniorském věku, tvořivé dílny, 
pohybové aktivity, jednoduché cvičení, aktivity spojené s logickými 
deskovými hry na trénink paměti a logického myšlení. 

R
7
1

-2
4

/0
1

6
 

Ekoinkubátor, z.ú. 
Zámecká 91/31 

664 41 Troubsko 
IČO: 27056074 

Ústav 

Symbios – péče o 
duševní zdraví a osobní 

rozvoj mladých 
dospělých 

20 000 

Nabídnout cílové skupině inovativní spolubydlení se studenty 
vysokých škol, až po dobu 5 let. Součástí bydlení je pravidelná 
mentorská podpora, práce s prvky psychoterapie. Nabídka 
podpory v různých životních oblastech a rozvoj kompetencí pro 
budoucí zodpovědný život. Cílová skupina je po odchodu 
z náhradní péče. 

R
7
1

-2
4

/0
1

7
 

EPONA z.s. 
Bratislavská 206/21 

602 00 Brno 
IČO: 69707332 

Spolek 

Spolu jsme na koni 30 000 

Zajistit podporu slučitelnosti rodiny a zaměstnání. Realizaci tří 
příměstských táborů vnímaných jako podporu rodinám, které mají 
problémy zajistit dětem během prázdnin vyplnění jejich volného 
času. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
1

8
 

EPONA z.s. 
Bratislavská 206/21 

602 00 Brno 
IČO: 69707332 

Spolek 

Jsme spolu 50 000 

Pomoc rodinám v obtížných životních situacích, zejména rodin, 
když nemoc dítěte představuje zátěž pro všechny jejich členy. 
V rámci projektu je poskytnuta psychologická 
a psychoterapeutická pomoc a také hipoterapie. 

R
7
1

-2
4

/0
1

9
 

Filiánek, z.s. 
Antonínská 54/18 

602 00 Brno 
IČO: 02996707 

Spolek 

Aktivizační programy 
pro seniory s 

Parkinsonovou nemocí 
s doprovodem 

60 000 

Realizace dvou aktivizačních programů s motivačním programem 
pro seniory s Parkinsonovým onemocněním a jejich doprovod. 
V rámci projektu se uskuteční dva vícedenní pobyty 
s doprovodným programem dle zdravotního stavu klientů. 

R
7
1

-2
4

/0
2

0
 

Filiánek, z.s. 
Antonínská 54/18 

602 00 Brno 
IČO: 02996707 

Spolek 

Aktivizační programy 
pro seniory a seniory s 

vnoučaty 
20 000 

Realizace dvou aktivizačních programů pro seniory a dvou 
programů pro seniory s vnoučaty. V rámci projektu se uskuteční 
čtyři vícedenní pobyty s programem zaměřeným na pohyb, trénink 
paměti, canisterapii a odborné přednášky. 

R
7
1

-2
4

/0
2

1
 

Filiánek, z.s. 
Antonínská 54/18 

602 00 Brno 
IČO: 02996707 

Spolek 

Letní příměstské tábory 
s Filiánkem 

30 000 

Realizace devíti týdenních příměstských táborů pro děti ve věku 
od 4 let do skončení povinné školní docházky. Bohatý program pro 
děti, zázemí umožní realizovat taneční, baletní tábory pro 180 dětí 
pod vedením odborných pedagogů. 

 R
7
1

-2
4

/0
2

3
 

Hravě žij zdravě z.s. 
Augustinova 2076/11  

148 00 Praha 4 
    IČO: 27051587 

Spolek 

Rodinné kurzy zdravého 
životního stylu pro děti  

(8 až 13) 
20 000 

Uspořádání v Brně rodinné kurzy zdravého životního stylu pro děti 
ve věku 8-13 let, které trpí obezitou nebo nadváhou, za aktivní 
účasti jednoho z rodičů. Cílem kurzu je motivovat děti i rodiče 
k dlouhodobě udržitelným změnám ve stravovacích a pohybových 
návycích celé rodiny. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
2

4
 Jihomoravské dobrovolnické centrum 

z.s. 
Bratislavská 210/26 

602 00 Brno 
IČO: 26517230 

Spolek 

Aktivním 
dobrovolníkem nejen ve 

městě – aktivity 
100 000 

Podpořit rozvoj dobrovolnictví v Brně prostřednictvím webových 
stránek, kde si každý najde organizaci, která mu vyhovuje, online 
konzultace pro veřejnost v oblasti dobrovolnictví pro nové zájemce, 
metodické setkávání včetně vzdělávání koordinátorů pro 
dobrovolníky. 

 R
7
1

-2
4

/0
2

5
 Jihomoravské dobrovolnické centrum 

z.s. 
Bratislavská 210/26 

602 00 Brno 
IČO: 26517230 

Spolek 

Aktivním 
dobrovolníkem nejen ve 

městě – zázemí 
100 000 

Zvýšit informovanost o možnostech dobrovolné pomoci pro širokou 
veřejnost. Funkční zázemí je nezbytné pro zajištění aktivit (webové 
stránky, konzultace pro veřejnost v oblasti dobrovolnictví, 
vzdělávání koordinátorů dobrovolníků, zajištění propagace). 

R
7
1

-2
4

/0
2

6
 

JsemSen z.s. 
Veselská 310/53 
664 41 Popůvky 
IČO: 09925864 

Spolek 

Na pokec spolu 20 000 

Pravidelná tematická odpoledne. Senioři budou mít zde prostor 
vzájemně si popovídat a dozvědět se něco nového (téma si volí 
sami) a také se něco nového naučit. Díky pravidelnému setkávání 
se mohou utvářet přátelské vztahy, a díky společným prožitkům 
zkvalitňovat duševní zdraví. 

 R
7
1

-2
4

/0
2

7
 

Kavyl z.s. 
Hostěnická 626 
664 07 Pozořice 
IČO: 22909320 

Spolek 

Prorodinné aktivity v 
Líšni a okolí 

25 000 
Podpora rodin s nejmenšími dětmi, poskytnout jim bezpečné 
prostředí a informace. Nabídka volnočasových aktivit v přírodě – 
kroužek pro nejmenší s doprovodem rodiče či prarodiče apod. 

R
7
1

-2
4

/0
2

9
 

Klubíčko, "z.s." 
Viniční 1819/125 

615 00 Brno 
IČO: 65765699 

Spolek 

Babi, dědo pojď si hrát 
2024 

16 000 
Aktivizovat seniory formou rukodělných dílen jak pro seniory 
samotné, tak pro aktivní seniory s vnoučaty. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
3

0
 

Klubíčko, "z.s." 
Viniční 1819/125 

615 00 Brno 
IČO: 65765699 

Spolek 

Radost z pohybu 2024 40 000 
Zajištění pravidelné pohybové aktivity a částečnou úhradu nájmu 
tělocvičen, revizi sportovního nářadí a nákup sportovního 
dovybavení pro pravidelné, příležitostné a táborové aktivity. 

  
R

7
1

-2
4

/0
3

1
 

Kunštát PRO FUTURO o.p.s. 
Pod Hotelem Rudka 252 

679 72 Kunštát 
IČO: 29193478 

Obecně prospěšná společnost 

Kreativní senioři 2024 25 000 
Umožnit seniorům volnočasovou uměleckou aktivitu v ateliéru 
organizace a také v domovech pro seniory. 

  
 R

7
1

-2
4
/0

3
2
 

Kunštát PRO FUTURO o.p.s. 
Pod Hotelem Rudka 252 

679 72 Kunštát 
IČO: 29193478 

Obecně prospěšná společnost 

Kreativní doteky zdraví 
2024 

15 000 
Pořádání přednášek a workshopů na témata související se 
sportem, zdravím a psychickou hygienou a také originální 
dvoudenní sportovní víkendové akce. 

R
7
1

-2
4

/0
3

3
 

Mgr. Lenka Karafiátová 
G. Preissové 2521/1 

616 00 Brno 
Fyzická osoba 

Zlaté roky plné energie 
a životní elán 

10 000 

Podpora aktivního a zdravého životního stylu. Umožnit seniorům 
a osobám v produktivním věku vést aktivní, zdravý a naplněný 
život. Projekt zahrnuje workshopy a kurzy zaměřené na relaxaci, 
snižování stresu a podporu sociální interakce mezi účastníky. 

R
7
1

-2
4

/0
3

4
 

Leona Němcová 
Bednaříkova 2188/7 

628 00 Brno 
IČO: 03021271 
Fyzická osoba 

Dětský klub Krůčky 
dětství 

60 000 

Rozvoj dětí od 18 měsíců, a to včetně handicapovaných dětí. 
Rozvoj osobnosti za využití prvku Montessori. Cílem této 
pedagogiky je rozvoj dětí jako zdravě sebevědomých a zvídavých 
osobností v prostředí podporujícím nezávislost a vzájemný 
respekt.  



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
3

5
 

Lesní klub V Závětří z. s. 
Chudčická 1311/11 

635 00 Brno 
IČO: 01486641 

Spolek 

Příměstské tábory v 
lesním klubu V Závětří 

20 000 
Příspěvek na vybavení, spotřební materiál a pronájem zázemí pro 
9 příměstských táborů pro děti od 3 do 14 let. (celkem 162 míst), 
především se jedná o děti s výživovým omezením. 

  
R

7
1

-2
4

/0
3

6
 

Lesní mateřská škola Divočina 
Podhorní 2952/36 

628 00 Brno 
IČO: 11676680 

Školská právnická osoba 

Edukačně stimulační 
skupiny pro 

předškoláky a rodiče 
10 000 

Usnadnit dětem přechod z mateřské do základní školy. Děti 
společně s rodiči rozvíjí pod dohledem kvalifikovaného pedagoga 
jednotlivé schopností dítěte potřebné pro úspěšné zvládání čtení, 
psaní, počítání, rozvoj myšlení, řeči, soustředění a jiné. 

R
7
1

-2
4

/0
3

7
 Lesní mateřská škola Sýkorka – Frank 

Bold Kids 
Údolní 567/33 
602 00 Brno 

IČO: 06162967 
Školská právnická osoba 

Můžeme růst s dětmi 10 000 

Podpora rodičů i zdravého fungování rodin. Zaměřuje se na klíčová 
témata výchovy, jako jsou výchovné styly, hranice ve výchově 
„Jazyk“ rodiny, emoce a práce s nimi, odolnost dětí, adaptace dětí 
na nové prostředí. 
 

R
7
1

-2
4

/0
3

8
 Lipka-školské zařízení pro 

enviromentální vzdělávání Brno, 
příspěvková org. 

Lipová 233/20, 602 00 Brno 
IČO: 44993447 

Příspěvková organizace 

Spolu s Lipkou 2024 80 000 

Posílení rodinných vazeb a přispění k harmonickému chodu 
domácností pomocí zájmových kroužků, táborů a dalších aktivit 
pro děti různého věku v doprovodu rodičů. Aktivity jsou orientovány 
na společné sdílení zážitků a vzájemnou spolupráci. 

R
7
1

-2
4

/0
3

9
 Lipka-školské zařízení pro 
enviromentální vzdělávání Brno, 

příspěvková org. 
Lipová 233/20, 602 00 Brno 

IČO: 44993447 
Příspěvková organizace 

Zahradní inspirace na 
Jezírku 2024 

60 000 
Posílení mezigenerační soudržnosti. Programy využívající 
zahradní terapeutické prvky jsou zaměřeny na prarodiče 
s vnoučaty a další rodinné příslušníky. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
4

0
 

Líšeňský zkrášlovací spolek 
Kotlanova 2162/5 

628 00 Brno 
IČO: 07368895 

Spolek 

Spolu to dáme 30 000 

Posílení rodinných vazeb k harmonickému chodu domácností 
pomocí zájmových kroužků, táborů a dalších aktivit pro děti 
různého věku v doprovodu rodinných příbuzných bez omezení 
věku. Aktivity jsou orientovány na společné sdílení zážitků 
strávené s pra/rodiči a dětmi. 

R
7
1

-2
4

/0
4

1
 

Lužánky-středisko volného času Brno, 
příspěvková organizace 

Lidická 1880/50, 602 00 Brno 
IČO: 00401803 

Příspěvková organizace 

Podpora rodiny v 

Lužánkách 2024 
80 000 

Zabezpečení dostatečné péče a podporu rodinám. Projekt se 
skládá ze 3 částí – průvodce rodičovstvím, miniškolka Maceška 
(krátkodobý pobyt malých dětí) a mezigenerační aktivity (různé 
aktivity pro rodiče a prarodiče s dětmi). 

R
7
1

-2
4

/0
4

2
 

Lužánky-středisko volného času Brno, 
příspěvková organizace 

Lidická 1880/50, 602 00 Brno 
IČO: 00401803 

Příspěvková organizace 

Aktivní senioři – 

workshopy 2024 
80 000 

Pomoc seniorům rozšířit jejich aktivní život a umožnit jim rozvíjet 
kontakty s ostatními a pečovat o jejich zdraví. Projektové aktivity 
jsou zaměřeny na pohyb, tvořivost, kulturu a přírodovědu. 

R
7
1

-2
4

/0
4

3
 Lužánky-středisko volného času Brno, 

příspěvková organizace 
Lidická 1880/50, 602 00 Brno 

IČO: 00401803 
Příspěvková organizace 

Podpora provozu 

prorodinných aktivit 
60 000 

Zajištění provozních nákladů při rozvoji zdravého životního stylu 
rodiny, formou kroužků a aktivit určených pro rodiče s dětmi v rámci 
vybraných projektů. 

R
7
1

-2
4

/0
4

4
 

Maltézská pomoc, o.p.s. 
Lázeňská 2 

118 00 Praha 1 
IČO: 26708451 

Obecně prospěšná společnost 

Pomoc a podpora 

osamoceným seniorům 

a osobám se 

zdravotním postižením 

80 000 

Aktivizace a psychosociální pomoc seniorům a osobám se 
zdravotním postižením formou dobrovolnické služby. Vyškolený 
dobrovolník pravidelně přichází za potřebnou osobou do 
domácnosti nebo do pobytových zařízení a vykonává potřebné 
aktivity. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
4

5
 

Mateřské centrum Kuřátka, spolek 
Malinovského náměstí 211/5 

602 00 Brno 
IČO: 68730161 

Spolek 

Mateřské centrum 
Kuřátka 

70 000 

Podpora rodin s malými dětmi, pomoc rodičům na mateřské 
dovolené, adaptace dětí, navozování prvních sociálních kontaktů. 
Mateřské centrum umožňuje setkávání rodičů, výměnu 
zkušeností, adaptaci dětí do kolektivu, neformální setkávání 
i poradenství. 

R
7
1

-2
4

/0
4

6
 

Mateřské centrum Sedmikráska Brno z.s. 
Oblá 428/51 
634 00 Brno 

IČO: 27001636 
Spolek 

Sedmikráska zdravější a 

bezpečnější v roce 2024 70 000 
Úprava prostoru a okolí centra pro bezpečnější a zdravější provoz. 
Revitalizace venkovních teras, zajištění zvýšené hygieničnosti 
prostředí a personální zajištění projektu. 

R
7
1

-2
4

/0
4

7
 

Mendlova univerzita v Brně 
Zemědělská1665/1 

613 00 Brno 
IČO: 62156489 
Vysoká škola 

Mezigenerační 

programy MENDELU 130 000 

Podpořit mezigenerační aktivity, soudržnost ve společnosti a snížit 
mezigenerační propast. Přispívat prostřednictvím realizace 
dalšího ročníku Mezigeneračního vzdělávacího programu 
určeného prarodičům a vnoučatům v rámci Mezigenerační 
univerzity MENDELU v Brně. Jedná se o ojedinělý projekt v rámci 
celého JMK. 

R
7
1

-2
4

/0
4

8
 

MINI KLUBKO, z. s. 
Pivodova 382/6 

627 00 Brno 
IČO: 17206197 

Spolek 

Hýbeme se s klubkem 
10 000 

Zajištění pravidelných pohybových aktivit – celkem tři kroužky. 
Cesty s motivací dle ročního období. Určeno pro širokou veřejnost 
MČ Slatina a okolí – 4x ročně. Ke zkvalitnění aktivit zajištění 
potřebných pomůcek pro všestranné rozvíjení děti. 

R
7
1

-2
4

/0
4

9
 

Modrá linka, z.s. 
Anenská 10/10,  

602 00 Brno 
IČO:60557508 

Spolek 

Podpora rodiny skrze 
výukové programy III 

80 000 

Poskytnutí dětem na základních školách informace a aktivity 
k pochopení důležitosti rodinného života, což mohou využít 
v osobním případě nebo jako podporu pro své kamarády a jiné 
rodiny. 

R
7
1

-2
4

/0
5

0
 

Momscare-jedinečná péče z.s. 
Blanická 1008/28 

120 00 Praha 
IČO: 10694625 

Spolek 

Příměstské tábory 30 000 

Projekt příměstské tábory se skládá nejméně z 9 táborů pro děti 
různého věku. Tábory jsou plánovány na jarní prázdniny, zbývající 
proběhnou v období letních prázdnin. Tábory jsou pro děti ve věku 
5-12 let, 1 tábor je pro rodiče s dětmi ve věku 1,5-4 roky. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
5

1
 

Momscare-jedinečná péče z.s. 
Blanická 1008/28 

120 00 Praha 
IČO: 10694625 

Spolek 

Rodinné centrum 
Momíkov 

30 000 

Aktivizace a psychosociální pomoc seniorům a osobám se 
zdravotním postižením. Podněcovat vybrané dobrovolníky 
k vytvoření konkrétního pomáhajícího vztahu mezi dobrovolníkem 
a klientem, aby tím bylo vytvořeno přátelství přerůstající bránu 
ústavního pobytového zařízení. 

R
7
1

-2
4

/0
5

3
 

Montessori Morava, o.p.s. 
Ječná 1321/29 a 

621 00 Brno 
IČO: 26530554 

Obecně prospěšná společnost 

Začít spolu 
30 000 

Podpora posilování rodičovských kompetencí rodičů pečujících 
o děti ve věku 0-3 roky. Cílem vzdělávacích a tréninkových aktivit 
určených rodičům malých dětí bude především praktický nácvik 
řešení situací, se kterými se rodiče při výchově setkávají. 

R
7
1

-2
4

/0
5

4
 

Občané pro Medlánky z.s. 
K Rybníku 597/1 

621 00 Brno 
IČO: 26998921 

Spolek 

Hry pro Medlánky 2024 10 000 

Podpora společného a zdravého trávení volného času, 
sounáležitosti mezi generacemi a obyvateli Medlánek. Dětem 
budou připravena stanoviště s různými sportovními disciplínami a 
také bude organizován běh pro všechny věkové kategorie. 
Součástí budou také ukázky různých sportů a exhibice. 

R
7
1

-2
4

/0
5

5
 

Občané pro Medlánky z.s. 
K Rybníku 597/1 

621 00 Brno 
IČO: 26998921 

Spolek 

Klub medláneckých 

důchodců 
30 000 

Cílem je setkávání medláneckých seniorů, a to za účelem cvičení, 
kulturních akcí, vzdělávacích akcí nebo poznávacích zájezdů. V 
roce 2022 klub rozšířil aktivity i členskou základnu. 

R
7
1

-2
4

/0
5

9
 

ONKA, z.s. 
Černopolní 212/9 

613 00 Brno 
IČO: 22680446 

Spolek 

Volnočasové aktivity 

pro rodiny onkologicky 

léčených dětí 

100 000 

Podpora partnerských a rodičovských kompetencí a podpora 
práce s celou rodinou za účelem podpory její stability. Jde zejména 
o různé aktivity připravené pro celé rodiny. Aktivity jsou vždy 
přizpůsobeny zdravotnímu stavu dětí, probíhají 1 za měsíc a 
přispívají k podpoře zdravého životního stylu, jež napomáhá dětem 
zmírnit následky onkologické léčby. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
6

0
 

Pod Holednou Jundrov, z.s. 
Absolonova 630/2 

624 00 Brno 
IČO: 04520688 

Spolek 

Sojčata – lesní klubík 

pro rodiče s dětmi 10 000 

Pravidelná setkání rodičů s dětmi do 4 let s připraveným 
tematickým programem a doprovodnými akcemi. Setkávání 
proběhnou ve dvou cyklech: jaro a podzim, v rámci každého se 
uskuteční 14 setkání 2x týdně. Stěžejními prvky jsou prostor pro 
sociální kontakt, inspirativní činnost a přirozené prostředí pro 
rozvoj dovedností a psychiky dětí, vždy při maximálním pobytu 
venku.  

R
7
1

-

2
4

/0
6
1
 Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 

nám. Karla IV. 4/4 
628 00 Brno 

IČO: 26623765 
Ústav 

Réva 2024 60 000 

Cílem projektu je ucelený záměr dlouhodobě spolupracovat se 
skupinou obyvatelstva v seniorském věku. Nabízet jí kvalitní a 
dostupné volnočasové aktivity, poskytnout jí prostor pro 
smysluplné trávení volného času, komunitní život, sdílení zážitků i 
životních situací a bojovat tak proti samotě a sociálnímu vyloučení.  

R
7
1

-2
4

/0
6

2
 

Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 
nám. Karla IV. 4/4 

628 00 Brno 
IČO: 26623765 

Ústav 

Pastelka 2024 65 000 

Klientům bude nabídnuto 15 kurzů pro rodiče s dětmi, 3 kurzy pro 
děti, 6 kurzů pro dospělé, kurz pro seniory, 3 přednášky pro rodiče 
na téma výchova a zdravý životní styl, 6 turnusů příměstského 
tábora a 4 jednorázové akce. 

R
7
1

-2
4

/0
6

3
 

Rezekvítek, z.s. 
Štolcova 465/14 

618 00 Brno 
IČO: 15549429 

Spolek 

Musíme se bát? 30 000 

Podpora aktivního stárnutí seniorů v domovech. Seniorům v 
domovech a jejich zaměstnancům spolek ukáže v průběhu roku na 
společných setkáních a exkurzích pestrost a barevnost přírody. 
Setkání a exkurze budou u účastníků podporovat zlepšení či 
udržení jejich fyzických, psychických a sociálních dovedností.  

R
7
1

-2
4

/0
6

4
 

Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 
Bzenecká 4192/8  

628 00 Brno 
IČO: 08031584 

Spolek 

Příměstské tábory v 

Rodinném centru 

Jasmínka 

30 000 

Realizované budou 3 typy příměstských táborů: pro rodiče 
s malými dětmi, pro školkové děti, pro školáky. Aktivní trávení 
volného času, podněcování rozvoje vztahů a vznik nových 
přátelství v komunitě místě bydliště. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
6

5
 

Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 
Bzenecká 4192/8  

628 00 Brno 
IČO: 08031584 

Spolek 

Provoz rodinného 
centra Jasmínka 

50 000 

Projekt nabízí rodinám s dětmi 3 stěžejní aktivity: 1. organizace 
volnočasových kroužků pro děti, rodiče s dětmi, pro dospělé 2. 
zajišťování komunitních akcí po rodiny (multigenerační akce pro 
všechny) 3. divadla, worshopy, přednášky a semináře pro rodiče. 
Projekt je přínosný pro podporu duševního i fyzického zdraví, 
prevenci izolace rodičů na RD, rozvoj komunity, smysluplná trávení 
volného času. 

R
7
1

-2
4

/0
6

6
 

Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 
Bzenecká 4192/8 

628 00 Brno 
IČO: 08031584 

Spolek 

Podpora samoživitelů 
na cestě ke zdravému a 

naplněnému životu 
30 000 

Cílem projektu je vytvoření záchytné a podpůrné sítě pro 
samoživitele v RC Jasmínka. Podpora se bude realizovat v 
několika krocích – východiskem bude setkávání na podpůrných 
skupinách, individuální podpora v rámci centra a podpora 
odborníků, kteří pomohou samoživitelům hnout se z místa – 
relaxační pobyt na horách, finanční a právní poradce. 

R
7
1

-2
4

/0
6

7
 Rodinné centrum MaTáTa, spolek 

Dukelská třída 49/9 
614 00 Brno 

IČO: 65765338 
Spolek 

Příměstské tábory-

6týdenních táborů 
30 000 

Tábory mají za cíl zajistit péči o děti pracujících rodičů. Přináší jim 
sociálně-vzdělávací benefit v podobě setkávání vrstevníků, ale i 
dětí jiných věkových kategorií. Poskytují prostor i pro děti se 
zdravotním znevýhodněním. Témata jsou vhodně vybrána, aby 
zaujala co nejvíce dětí. Každý tábor je jinak tematický zaměřen, 
program probíhá jak uvnitř, tak venku. 

R
7
1

-2
4

/0
6

8
 

Rodinné centrum MaTáTa, spolek 
Dukelská třída 49/9 

614 00 Brno 
IČO: 65765338 

Spolek 

Spolu a zdravě 70 000 

Aktivní trávení volného času pro rodiče na RD a jejich děti. 
Příležitost k seberealizaci a navyšování rodičovských kompetencí 
formou besed, přednášek a kurzů. Nenásilná integrace 
postižených dětí a dětí z nefunkčních rodin. Aktivity jsou dostupné 
pro každého, probíhají celoročně a pravidelně na dvou pobočkách. 

R
7
1

-2
4

/0
7

0
 Salesiánské středisko mládeže-dům dětí 

a mládeže Brno-Žabovřesky 
Foerstrova 3088/2 

Brno 616 00 
IČO: 65348702 

Školská právnická osoba 

Klub maminek SaSM 
2024 

100 000 

Projekt klub Maminek poskytuje maminkám a jejich předškolním 
dětem zájmové kroužky. Hlavní oblasti jsou: pohybové, výtvarné, 
hudební, vzdělávací. Klub také pořádá příležitostné akce. Aktivity 
mají kreativní aspekt a zaměřují se na posílení vztahu mezi matkou 
a dítětem. Pobytové akce jsou určeny pro celé rodiny. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
7

1
 

Salesiánské středisko mládeže – dům 
dětí a mládeže Brno – Žabovřesky 
Foerstrova 3088/2, Brno 616 00 

IČO: 65348702 
Školská právnická osoba 

Příměstské tábory v 
Brně-Žabovřeskách 

30 000 

Nabídka a realizace příměstských táborů pro děti ve věku 5 – 14 
let. S využitím prvků salesiánského systému a zážitkové 
pedagogiky rozvíjet a posilovat klíčové kompetence dětí a mladých 
ve známém a bezpečném prostředí. Průvodním cílem je usnadnit 
rodinám s dětmi sladit pracovní a rodinný život. Zároveň jsou 
vhodnou příležitostí pro dobrovolnické zapojení mladých lidí. 

R
7
1

-2
4

/0
7

2
 

Sdružení aktivní babičky a dědečci 
zkratka SaBBa 

Okrouhlá 9, 625 00 Brno 
IČO: 02146070 

Spolek 

ZDRAVÁ RODINA = 
SETKÁVÁNÍ + HUMOR + 

POHYB 
40 000 

INSPIROVAT seniory-rodiny ke sportu, hraní her s pohybem. 
Setkávat se s humorem, diskutovat, naslouchat, zpívat, 
tancovat,… Aktivity naplňují požadavky pro prevenci zdraví a jsou 
přínosné jak pro seniory, tak i sendvičovou generaci, společnost, 
rodinu. 

R
7
1

-2
4

/0
7

3
 

Sdružení obrany spotřebitele – Asociace, 
z.s. 

Mečová 368/5, 602 00 Brno 
IČO: 22832793 

z.s. - spolek 

Senior – spotřebitel 60 000 

Pomoc seniorům zkvalitnit jejich život, prostřednictvím pomoci v 
oblasti spotřebitelského práva. Často se stávají oběťmi při 
podomních prodejích, při nákupu výrobků, převodu dodavatele 
energií, spotřebitelských úvěrech, .... Zaměření se na realizace 
poradenství pro seniory v roli spotřebitele, na besedy, tvorbu 
tištěných materiálů a mediální výstupy.  

R
7
1

-2
4

/0
7

4
 

Sdružení obrany spotřebitele – Asociace, 
z.s. 

Mečová 368/5, 602 00 Brno 
IČO: 22832793 

z.s. - spolek 

Rodina – spotřebitel 60 000 

Pomoci rodinám, aby lépe fungovaly díky pomoci v oblasti 
spotřebitelského práva, a to jak v případě pomoci s vyřešením již 
vzniklých problémů, tak především soustředění se na prevenci. 
Zaměření se na realizace poradenství pro rodiny v roli spotřebitele, 
na besedy a přednášky, tvorbu informativní brožury, tvorbu článků 
na naše webové stránky a mediální výstupy. 

R
7
1

-2
4

/0
7

5
 

Sdružení pěstounských rodin z.s. 
Anenská 10 
602 00 Brno 

IČO: 64326471 
Zapsaný spolek 

Sociálně-vzdělávací 
aktivity pro rodiny s 

dětmi v náhradní 
rodinné péči 

95 000 

Aktivity jsou zaměřené na posílení a upevňování kompetencí a 
jsou pro účastníky zdrojem inspirace, relaxace a nesou preventivní 
charakter předcházení syndromu vyhoření. V prostředí sobě 
podobných mohou najít oporu, zklidnění a ujištění, že život s 
přijatými dětmi je pestrý a že nejsou se svými těžkostmi sami. 



ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
7

6
 

Sdružení Petrov, z.s. 
Petrov 6 

602 00 Brno 
IČO: 48515221 
Zapsaný spolek 

Pokec pod Petrovem 
2024 

10 000 

Projekt zahrnuje několik setkání v centru Brna, do kterých jsou 
aktivně zapojeni mladí lidé, kteří se chtějí podílet na osvětě činnosti 
mezi svými vrstevníky. Akce proběhne formou venkovních 
talkshow, na kterou budou pozváni hosté, se kterými moderátoři 
povedou rozhovor. Námět i scénář si moderátoři připravují z větší 
části sami, návštěvníci se však mohou také zapojit a pokládat 
otázky prostřednictví sociálních sítí. Každé setkání završuje 
koncert. 

R
7
1

-2
4

/0
7

7
 

Sdružení Petrov, z.s. 
Petrov 6 

602 00 Brno 
IČO: 48515221 
Zapsaný spolek 

Valentinská pouť 2024 10 000 

Mezi návštěvníky, převážně mladými, tak vzniká povědomí o 
Národním týdnu manželství, oslovují jak mladé nezadané, tak i 
páry, které spolu chodí. Pravidelně se tato akce objevuje v 
médiích. V roce 2024 plánují přednášku pro snoubence, 
zážitkovou aktivitu, bohoslužbu a na závěr hudební koncert. 

R
7
1

-2
4

/0
7

8
 

Senior Pas z.s. 
Mendlovo náměstí 157/1 

603 00 Staré Brno 
IČO: 10922814 

z.s., spolek 

Konference pro seniory 
zaměřená na vzdělání, 
kulturu a společenské 

setkání 

40 000 

Odborná konference pro seniory je zaměřena na oblast edukace v 
oblasti bezpečnosti seniorů, finanční gramotnosti, zdravotnictví, 
sociálních otázek, právních otázek, moderní technologie a cvičení, 
které je vhodné pro tuto skupinu obyvatel. Konferenci pořádají 
každoročně a jedná se o velmi oblíbenou aktivitu 

R
7
1

-2
4

/0
7

9
 

Soběšice dětem, z.s. 
Zeiberlichova 189/9 

644 00 Brno – Soběšice 
IČO: 27008061 
Zapsaný spolek 

Provoz organizace 30 000 

Spolek Soběšice dětem je nevýdělečná organizace dobrovolníků, 
kteří ve svém volném čase vedou aktivity, zaměřené zejména na 
výchovu, vzdělávání a volnočasové aktivity dětí a jejich rodin 
(pravidelné setkávání klubu maminek Klubíčko, Soběšický 
masopust, putovní hry pořádané 3x ročně, Ukliďme Česko, 
spoluúčast na Soběšických hodech, …). 

R
7
1

-2
4

/0
8

0
 

Soběšice dětem, z.s. 
Zeiberlichova 189/9 

644 00 Brno – Soběšice 
IČO: 27008061 
Zapsaný spolek 

Klubíčko – materiálové 
a personální zajištění 

30 000 

Klub Klubíčko je prostorem pro setkávání předškolních dětí a jejich 
rodičů. Každý týden dopoledne je pro ně připraven společný 
program, následuje volná hra dětí a prostor pro rodiče. Cílem je 
nejen dát rodičům a dětem možnost trávit společný čas 
smysluplně, ale také budovat v rámci komunity přátelské a 
respektující vztahy.  



ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
8

1
 

Spokojený senior – KLAS z.s. 
Biskupská 280/7 

602 00 Brno 
IČO: 02615037 
Zapsaný spolek 

Posilovna paměti 70 000 

Trénink paměti pro seniory s demencí individuální formou v 
přirozeném prostředí. Lektor bude pracovat jak se seniorem, tak 
ideálně i s jeho rodinným příslušníkem tak, aby mohl rodinný 
příslušník trénovat paměť se seniorem v průběhu týdne.  
Trénink paměti skupinovou formou v domech pro seniory. 

R
7
1

-2
4

/0
8

2
 

Spokojený senior – KLAS z.s. 
Biskupská 280/7 

602 00 Brno 
IČO: 02615037 
Zapsaný spolek 

Provozní náklady 
organizace Spokojený 

senior – KLAS z.s. 
80 000 

Smyslem organizace je zacílení aktivit na problematiku stárnutí 
populace, aktivizaci seniorů, vzdělávání, podpora koordinátorů 
státní samosprávy při práci se seniory a realizace 
mezigeneračních aktivit. Hlavní činností je společensko-motivační, 
vzdělávací a metodická činnost, vydávání výukových materiálů, 
mezigenerační a místní spolupráci a bezplatné poskytování 
poradenství seniorům. 

R
7
1

-2
4

/0
8

3
 

Spokojený senior – KLAS z.s. 
Biskupská 280/7 

602 00 Brno 
IČO: 02615037 
Zapsaný spolek 

Spokojený senior, 
aktivní senior 21. století 

80 000 

Bezplatné poradenství, jednodenní semináře, pololetní kurzy 
jazyků, tréninku paměti, zdravotního cvičení, PC kurzů. Pro 
seniory, kteří chtějí trávit aktivně svůj volný čas, jsou určeny 
pobyty. Pro seniory s vnoučaty je připravován jednodenní výlet. 

R
7
1

-2
4

/0
8

4
 

SPOLU HIPOREHABILITACE z.s. 
Novoměstská 47 

621 00 Brno 
iČO: 17333539 

z.s. 

KONÍČEK PRO CELOU 
RODINU 

35 000  

Forma sociální rekonvalescence pro celou rodinu. Hlavním cílem 
je narušit stereotyp u dětí s dlouhodobým onemocněním a pomoci 
tak dětem i jejich rodinám díky příjemným emočním zážitkům a 
pozornosti zaměřené na činnost s koněm odpoutat se od 
negativních myšlenek a navodit pozitivní změny v psychice dítěte. 
Programu se aktivně zúčastňují i rodiče, takže budou mít možnost 
prohloubit si svůj vztah s dítětem. 

R
7
1

-2
4

/0
8

5
 

Sun Drive Communications s.r.o. 
Mendlovo náměstí 907/1a 

603 00 Brno 
IČO: 26941007 

Společnost s ručením omezeným 

Zpátky na parket 80 000 

Tanec jako prostředek k aktivnímu trávení času seniorů. Mnoho 

seniorů, ačkoli ve skvělé kondici, si neuvědomují, jak aktivní 

mohou být. Tato aktivita není přínosem jen pro fyzické zdraví 

seniorů, ale také k navození mentální pohody, seznámení se s 

novými lidmi, kteří mají společný zájem. 

 



ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
8

6
 Svaz postižených civilizačními 

chorobami v ČR, Okresní organizace 
Brno-město 

Poděbradova 578 
664 42 Modřice 
IČO: 06263747 
Pobočný spolek 

Zůstat aktivní 2024 50 000 

Rozšíření aktivit pro cílovou skupinu. Udržení a rozšíření nabídky 
aktivit o jednodenní výlety včetně přednášek a vstupů, cvičení v 
bazénu, trénování paměti, besedy na téma související s 
problematikou seniorů. 

R
7
1

-2
4

/0
8

7
 Svaz postižených civilizačními 

chorobami v ČR, Okresní organizace 
Brno-město 

Poděbradova 578 
664 42 Modřice 
IČO: 06263747 
Pobočný spolek 

Zůstat aktivní 2024 - 
kvalitní provoz 

organizace 
30 000 

Cílem je udržení chodu a rozvoj organizace. Přispěje to ke 
kvalitnímu vedení organizace. 

R
7
1

-2
4

/0
8

8
 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. městská organizace Brno 

Mečová 368/5, 602 00 Brno 
IČO: 15545601 

z.s. 

"Aktivita seniorů" 30 000 

Zaměření se na seniory a nově zdravotně postižené, aby nezůstali 
uzavřeni ve svém přirozeném prostředí. Oblast podpory, které 
dokážou seniory vrátit zpět do života a zapojit je do mezigenerační 
výměny vědomostí a zkušeností. Zvýšení dosahu sociálních 
služeb pro klienty. Prevenci osamělosti ve stáří formou udržování 
kontaktů s vrstevníky. 

R
7
1

-2
4

/0
8

9
 Tělocvičná jednota Sokol Brno-Nový 

Lískovec 
Rybnická 60/75 

634 00 Brno 
IČO: 05607141 
Pobočný spolek 

Aktivní Život seniorů a 
rodin s dětmi 

30 000 

Z tohoto finančního příspěvku budou hrazeny některé náklady, 
související s činností oddílů. Zejména náklady na pronájem 
sportovišť, náklady na personální a materiální zajištění. Dalšími 
náklady mohou být i náklady spojené s pořádáním příměstských 
táborů a vícedenních kondičních soustředění.  

R
7
1

-2
4

/0
9

0
 

Večernice z.s. 
Veletržní 9 

603 00 Brno 
IČO: 22691227 
Zapsaný spolek 

1. JÓGA PRO BABIČKY 
(PRABABIČKY) 2. 

NOVINKA: PREVENCE 
BOLESTI 

30 000 
Cvičení v sále - posílení sebekontroly, soustředění, i společenské 
orientace. Cvičení, obrana proti bolesti a první pomoc při nehodách 
(chronické potíže, bolesti pohybového aparátu). 



ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
9

1
 

Vicinis, z.s 
Liliová 12, 612 00 Brno 

IČO: 04256816 
Zapsaný spolek 

Workshopy pro 
anglicky mluvící rodiče 

s dětmi 
40 000 

Zaměřuje na anglicky mluvící rodiny pro lepší orientaci ve zdravém 
stravování dětí, první pomoci u dětí a děti a online svět. 

R
7
1

-2
4

/0
9

2
 

Vicinis, z.s 
Liliová 12, 612 00 Brno 

IČO: 04256816 
Zapsaný spolek 

Provoz lesního klubu na 
lesné v roce 2024 

10 000 
Zaměřuje se na podporu fungování spolku na Lesné a především 
na pokrytí jeho materiálového zabezpečení pro velké akce pro 
rodiny s dětmi, které jsou otevřeny komukoliv. 

R
7
1

-2
4

/0
9

4
 

YMCA Setkání z.s. 
Talichova 53, 623 00 Brno 

IČO: 26531135 
z.s. 

Vztahové a rozvojové 
kurzy 

50 000 

Cílem vztahových a rozvojových kurzů je vytvářet vztahy mezi páry 
a rodinami různého věku. Tyto vztahy disponují funkcí a pomoci 
jednotlivým členům párům a rodinám v komunitě, zvláště v 
obdobích jejich partnerských a rodinných krizí. 

R
7
1

-2
4

/0
9

5
 

YMCA Setkání z.s. 
Talichova 53, 623 00 Brno 

IČO: 26531135 
z.s. 

Rodinné a partnerské 
poradenství a 

koučování 
40 000  

Skrze poradenství poskytují odborné poradenství a pomoc 
osobám, párům a rodinám, které se ocitli v obtížné životní situaci, 
řeší osobní, rodinné a jiné vztahové problémy a nejsou schopny 
tuto situaci zvládat vlastními silami. 

R
7
1

-2
4

/0
9

6
 

Zahrady Soutoku, z.s. 
Cejl 514/46 
602 00 Brno 

IČO: 01729977 
z.s. 

Den dětí v Lužánkách 
2024 

60 000 
Uspořádání kulturní rodinné akce pro všechny děti a jejich rodiče 
v prostředí parku Lužánky.  Na programu jsou např. vystoupení 
dětských kapel, divadla, nového cirkusu nebo klauniáda. 



ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/0
9

7
 

Zeměkvítkov, z.s. 
Hochmanova 2183/3 

628 00 Brno 
IČO: 02484773 

z.s. 

Tvořivé kroužky 30 000 

Tvořivé, řemeslné dílny a keramika v rámci: klubu rodičů/prarodičů 
s dětmi, dětské skupiny, tvořivých kroužků.  Rozšíření tvořivých 
kroužků, zakoupení vybavení, nářadí pro řemesla, řezbářské aj., 
hrnčířský kruh. Zlepšení propagace. 

R
7
1

-2
4

/0
9

8
 

Zeměkvítkov, z.s. 
Hochmanova 2183/3 

628 00 Brno 
IČO: 02484773 

z.s. 

Provoz 20 000 

Organizační zajištění chodu spolku, aby mohl nabízet aktivity 
zaměřené na podporu rodiny a zdravého životního stylu. Jedná se 
zejména o zajištění účetnictví a poradenství, rozbory, provoz webu 
a telekomunikační služby, energie, materiál, zabezpečení, 
vybavení, zpracování žádostí o dotace a komunikace s úřady. 

R
7
1

-2
4

/0
9

9
 

Zlámanky z.s. 
Podhorní 36 
628 00 Brno 

IČO: 08307539 
Zapsaný spolek 

Přástky ve Stodole – 
mezigenerační 
setkávání žen 

20 000 

Podpora setkávání žen-matek a babiček v komunitním centru 
Stodola.  Tato pravidelná setkávání vzešla spontánně spotřeb žen, 
které se potkávaly při budování lesního klubu Divočina a které 
měly potřebu scházet se v užším ženském kruhu. Je to prostor pro 
komunikaci, pro předávání zkušeností ze všech oblastí života. 

R
7

1
-2

4
/1

0
0
 

Zlámanky z.s. 
Podhorní 36 
628 00 Brno 

IČO: 08307539 
Zapsaný spolek 

Provoz komunitního 
centra Stodola 

40 000 

KC Stodola je hojně využíváno pro celorodinné aktivity, komunitní 
slavnosti, kroužky, workshop, přednášky, ale taky rodinné oslavy. 
Cílem je zachovat jeho stávající provoz a obnovit/doplnit/opravit 
vybavení pro bezpečí a komfort celé komunity. Nově zaměstnává 
pracujícího důchodce, pro drobné opravy a údržbu spojenou s 
provozem. 



 

ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu 
schválená dotace 

v Kč 
informace o projektu 

R
7
1

-2
4

/1
0

1
 

Židovská obec Brno 
třída Kpt. Jaroše 1922/3 

602 00 Brno 
IČO: 49465473 

Evidovaná církevní právnická osoba 

Celoroční provoz 
dětská centra 

50 000 

Školka probíhá jednou týdně, skautský oddíl jednou za dva týdny, 
skautské výpravy se konají jednou měsíčně, stejně, jako dílny, 
dětské oslavy narozenin a další kulturní a sportovní akce během 
roku mají za cíl kromě předávání znalostí o judaismu především 
utvoření prostředí pro rodiny s dětmi tak, aby rodiče či prarodiče i 
děti mohli spolu i každý zvlášť smysluplně trávit čas. 

R
7
1

-2
4

/1
0

2
 

Židovská obec Brno 
třída Kpt. Jaroše 1922/3 

602 00 Brno 
IČO: 49465473 

Evidovaná církevní právnická osoba 

Příměstský tábor 
Jidiškait Brno 

30 000 

Jedná se o klasický příměstský tábor. Program má židovskou 
tématiku. Během tohoto týdne se koná také jedno odpoledne až do 
večera společný oheň v místě konání příměstského tábora pro 
všechny naše členy. Rádi bychom pomohli rodinám s malými dětmi 
v jejich finanční situaci, a proto poplatek za dítě je stanoven jako 
minimální. 

R
7
1

-2
4

/1
0

3
 

Židovská obec Brno 
třída Kpt. Jaroše 1922/3 

602 00 Brno 
IČO: 49465473 

Evidovaná církevní právnická osoba 

Dílny napříč generacemi 20 000 

Jednou měsíčně, v návaznosti na právě probíhajících svátek, se 
koná dílna pro děti, jejich rodiče i prarodiče. Program je nastaven, 
aby se mohl pokud možno účastnit každý bez ohledu na svůj věk 
či fyzickou zdatnost.  Nabízí zajímavé aktivity. Při společné tvorbě 
dochází k prohloubení mezigeneračních vztahů a spolupráce. 

R
7
1

-2
4

/1
0

4
 

JsemSen z.s. 
Veselská 310/53 
664 41 Popůvky 
IČO: 09925864 

spolek 

Provoz spolku a 
inovace přihlašovacího 

systému 
25 000 

Spolek má nastaveny členské příspěvky tak, aby byly aktivity 
dostupné široké veřejnosti. Příspěvek bude na inovaci webových 
stránek (přihlašovacího systému), zaškolení seniorů k práci se 
systémem a dále k doplnění cvičebních pomůcek.  


